



PIERRE LÊ

UX DESIGNER

27/09/1994

Paris, Île de France

✉ le.pierre@outlook.com

in pierre-le-ux-designer

🌐 pierre-le.com

Je me considère comme un ergonomiste guidé par les usages et l'expérience sur les interfaces. Je définis l'UX comme le questionnement d'un contexte et sa problématique, afin d'offrir la meilleure valeur aux personnes ayant pour objectif de donner sens au design. Concilier l'UX et l'UI donne une conception autant pertinente qu'attrayante.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

ENGIE - UX DESIGNER

SEPT. 2020 - JUIN 2022 BAGNEUX

- Conception de parcours et de nouvelles fonctionnalités pour le site particulier, espace clients et outil conseiller SMILE.
- Participation et animation des ateliers d'idéation menés par notre pôle UX.
- Rédaction des recommandations d'optimisation et itérations (Audit UX, Analyse, User journey).

RÉSEAU GES - GRAPHISTE

SEPTEMBRE 2018 - JUILLET 2020 BOULOGNE-BILLANCOURT

- Refontes de sites et de logos, maquettes de sites web et d'emailing.
- Conception print : d'affiches, flyers, bannières, couverture de brochure pour les différentes écoles du réseau.

VIDE DRESSING - ASSISTANT DA

DÉCEMBRE 2017 - JUIN 2018 PARIS 11ÈME

- Création des visuels pour le site commerce, application et newsletters.
- Création du contenu graphique des communications.

ELOQUENTIA SAINT-DENIS - GRAPHISTE ET PHOTOGRAPHE

SEPTEMBRE 2017 - JUIN 2018 UNIVERSITÉ PARIS VIII

- Création d'affiches, bannières, flyers et photographe lors du concours d'éloquence

COMPÉTENCES

LOGICIELS : Figma, Suite Adobe, Klaxoon, Miro, Mural

LANGAGE : Html, Css, Scss, notions en PHP

WEB : Wireframing, maquettes de site web, d'e-mails, bannières, prototypage

FRANÇAIS : langue maternelle

ANGLAIS : scolaire

ESPAGNOL : notions

PERMIS B

FORMATIONS

MASTER UX DESIGN 2020-2022

ECV Digital - Paris 11ème

BACHELOR WEBDESIGN & COMMUNICATION GRAPHIQUE 2017-2020

ICAN Design - Paris 12ème
Major de promo

BTS EN CONCEPTION DE PRODUITS INDUSTRIELS 2014-2016

Lycée Benjamin Franklin - Orléans

1ÈRE ANNÉE EN LICENCE DE GÉOGRAPHIE 2013-2014

Université Paris Diderot - Paris 13ème

BACCALURÉAT SCIENTIFIQUE 2013

Lycée Albert Schweitzer - Le Raincy
Spécialité Science et Vie de la Terre
Option musique

CENTRES D'INTÉRÊTS

MUSIQUE : Saxophone (fin du 2ème cycle), orchestre symphonique, guitare en atelier musiques actuelles amplifiées

ART : Atelier photo 2017
cours d'architecture de la ville de Paris (au Louvre en 2013-2014)

SPORT : Vélo

SCOUT D'EUROPE :
second de la patrouille